del Acuerdo No. 286 del 28 de agosto de 2012, “Constituir el Resguardo Indígena 

Papallaqta sobre un globo de terreno, de propiedad del Cabildo, como se describe 

en la parte motiva de esta providencia, en extensión total de 29 (veintinueve) 

hectáreas, 8072 (ocho mil setenta y dos) metros cuadrados, localizado en 

jurisdicción del municipio de San Sebastián, departamento del Cauca, según plano 

del Incoder con número N° 19-0693-05335 de Agosto de2011", debidamente 

registrado en la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Bolívar – Cauca,